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Vandring og komfort 8 dage 
 
Vandring og komfort er nøgleordene på denne tur. På 8 dage oplever du smukke og betagende landskaber og 
udsigter. Du er aktiv på vandreture om dagen, og om aftenen kan du slappe af på hyggelige overnatningssteder og 
nyde lækre måltider med grønlandske lokalprodukter. Du tilbringer to dage i Igaliku – Grønlands smukkeste bygd! 
To dage på det hyggelige fåreholdsted Illunnguujuk i Qassiarsuk, og endelig besøger vi naturligvis byen Qaqortoq 
og sejler mellem isbjergene i Qooroq Isfjord! 
 
Ankomst/afrejse 
Ankomst fra Reykjavik eller fra København og afrejse en uge efter (Der er ingen specielle ankomst- og 
afrejsedage). 
Bemærk! Flybilletter er ikke inkluderet. 
 
Overnatning 
Overnatning er i dobbeltværelse (hytte i Igaliku). I Igaliku og Qassiarsuk er det med delt bad/toilet. I Qaqortoq og 
Narsarsuaq er værelserne med private faciliteter. 
 
Måltider 
Morgenmad er inkluderet. 
I Igaliku kan du bestille aftensmad på Igaliku Bygdehotel. I Qaqortoq er der flere forskellige steder at spise. På 
fåreholdstedet i Qassiarsuk kan du bestille aftensmad (bør bestilles på forhånd). I Narsarsuaq er der restaurant og 
cafeteria på hotellet. 
Der er en lille fødevarebutik i Igaliku, Qassiarsuk og Narsarsuaq. I Qaqortoq er der flere supermarkeder. 
 
Sværhedsgrad 
Vandringen mellem overnatningssteder er let og følger traktorveje. Den længste er ca 4 km, og din bagage bliver 
transporteret med bil eller båd. Dagsvandringerne varierer lidt. Nogle er lette, nogle er lidt mere krævende, hvor du 
vandrer i terræn uden for sti. 
 
Guide 
Der er ingen medfølgende guide. Informationsmøde ved ankomst og du kan kontakte Blue Ice fra alle 
overnatningsstederne. Du kan købe vandrekort på Blue Ice Café. 
 
Dagsprogram 
Dag 1 
Ankomst Narsarsuaq. Information på vores kontor på Blue Ice Café. Bådtransfer til Itilleq og vandring 4 km på 
"Kongevejen" til Igaliku. (Vejen har fået navn efter Frederik d. 9.'s besøg i 1952). Igaliku er Grønlands smukkeste 
bygd! De spredte stenhuse ligger på en beskyttet, frodig slette, i bunden af en meget blå fjord. Rundt omkring rager 
barske og golde fjelde op. 
Overnatning på Igaliku Bygdehotel for to nætter. 
 
Dag 2 
Vi anbefaler en dagstur langs elven ind til sø 90 og op på plateauet. Herfra er der en fabelagtig udsigt over Qooroq 
Isfjord med de strandede isbjerge på morænen og gletscheren i bunden af fjorden. Det er det perfekte sted at nyde 
madpakken inden turen går ned gennem "månelandskabet", hvor der er gode muligheder for at finde både 
bjergkrystaller og den skinnende "månesten" (Labradorit). Turen er 15-20 km. Hvis du i stedet vil bestige en 
overkommelig top, ligger Nuuluk (823 m) og venter på dig lige syd for Igaliku. 
 
Dag 3 
Bådtransfer fra Igaliku (Itilleq) til Qaqortoq. Overnatning på Hotel Qaqortoq for to nætter. 
 
Dag 4 
Qaqortoq, som betyder "Det Hvide" er Sydgrønlands største by med ca 3500 indbyggere. Qaqortoq er 
uddannelsescenter for Sydgrønland med gymnasium, handelsskole og folkehøjskole. Derudover findes flere 
virksomheder f.eks Great Greenland med garveri og systue. Rundt omkring i byen møder man eksempler på 
projektet "Sten og menneske" - hvor forskellige billedkunstnere har gjort byen til en stor skulpturpark, med figurer 
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hugget ind i klipperne. Midt på torvet kan man sidde og nyde Grønlands ældste springvand og samtidig holde øje 
med aktiviteten over på brættet, stedet hvor dagens fangst af fisk, sæl og hval bliver solgt.  
 
Dag 5 
Bådtransfer fra Qaqortoq til bygden Qassiarsuk. Qassiarsuk er også kendt som Brattahlid, stedet hvor Erik den 
Røde slog slog ned. I dag bor der ca 40 indbyggere, der hovedsalig lever af fåreavl, men der er også en skole, en 
kirke og en butik i den lille bygd. Turen inkluderer en guidet vandring gennem bygden og nordboruinerne. Museet 
kan besøges på egen hånd (ikke inkluderet). 
Overnatning på Illunnguujuk for to nætter. 
 
Dag 6 
Fra Qassiarsuk kan du vandre af traktorsporet over mod fåreholdstedet Tasiusaq ved den isfyldte Bredefjord. Turen 
går gennem et vildt landskab spækket med små, blå søer, og du må huske at kigge op engang imellem, for der er 
gode chancer for at se den imponerende havørn svæve over hovedet på dig! Fra Tasiusaq kan du tage fårestien til 
nabogården Nunataaq. Det er en betagende tur langs den inderste del af en næsten afskåret fjordarm, der ofte er 
fyldt med en masse små isskosser. Fra Nunataaq kan du tage traktorvejen, der fører tilbage til Qassiarsuk. Turen er 
ca 20 km i alt. 
 
Dag 7 
Bådtransfer til Narsarsuaq. Det er muligt at tage på vandreturen ind til Narsarsuaq Gletscher, der er en del af 
indlandsisen, og som ligger bare 8 km fra Narsarsuaq. Turen går gennem den gamle Blomsterdal, inden stien fører 
300 meter op til et plateau, hvorfra der er en imponerende udsigt over gletscheren. Herfra er der ½ times vandring 
ned til selve isen. Turen går samme vej tilbage. Et rigtig fint, og kortere, alternativ, er vandreturen ud af 
Højderyggen til punkt 174. Turen byder på flotte udsigter og tager bare tre timer. 
Overnatning på Hotel Narsarsuaq for 1 nat. 
 
Dag 8 
Check ud af værelset. 
Sejlturen på Qooroq Isfjord er en uforglemmelig tur mellem isbjerge i alle former, farver og størrelser. Med synet 
af gletscheren og bådmotoren stoppet, kan du nyde stilheden og en drink med mere end 1000 år gammel indlandsis! 
Afgang til Reykjavik eller København (check ind en time før). 
 
Prisen inkluderer 
2 nætter i Igaliku inkl. morgenmad (hytte med delt bad/toilet) 
2 nætter i Qaqortoq inkl. morgenmad (privat bad/toilet) 
2 nætter i Qassiarsuk inkl. morgenmad (delt bad/toilet) 
1 nat i Narsarsuaq inkl. morgenmad (privat bad/toilet) 
Transport af bagage mellem overnatningsstederne 
Bådtransfer: Narsarsuaq – Itilleq 
Igaliku (Itilleq) – Qaqortoq 
Qaqortoq – Qassiarsuk 
Qassiarsuk – Narsarsuaq 
Guide gennem Qassiarsuk (museum ikke inkluderet)  
Bådtur til Qooroq Isfjord med guide 
 
Pris 
DKK 7.155 pr person (dobbeltværelse) 
DKK 9.990 pr person (enkeltværelse) 
 
Betaling via banktransfer 


